
CITTÀ DI TERAMO
AREA 1 - RISORSE UMANE, APPALTI E SERVIZI , PUBBLICA ISTRUZIONE

REGISTRO GENERALE N. 1388 del 26/10/2020

Determina del Dirigente di Settore N. 67 del 22/10/2020
PROPOSTA N. 1840 del 14/10/2020

OGGETTO: Servizio  di  somministrazione  lavoro  temporaneo  con  profilo  professionale  di  istruttore
educativo culturale – Mansioni  educatore di  asilo  nido.  Restituzione spese contrattuali  e
svincolo polizza definitiva.

LA DIRIGENTE
PREMESSO CHE:
con Deliberazione di  Consiglio  Comunale n.37 del  04/08/2020 sono stati  approvati,  tra
l’altro, il “Documento Unico di Programmazione 2020-2022” ed il “Bilancio di Previsione
esercizio finanziario 2020/2022”;
con Deliberazione di Giunta Comunale n.196 del  15/09/2020 è stato approvato il  Piano
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2020/2022;

ATTESA  la  propria  competenza,  rientrando  il  presente  atto  tra  i  compiti  di  gestione
corrente del servizio;

CONSIDERATO che il presente provvedimento non è soggetto agli artt 26 e 27 del D.Lgs
n. 33/2013;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio
2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile;

VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000);

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 1, comma 9 lett. e)
della legge n. 190/2012 non esistono di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del procedimento;

DATO ATTO che la presente procedura non è soggetta agli obblighi di cui alla L. 136/2010;

CONSIDERATO :
-  che  con  Determina  Dirigenziale  n.1884  del  18/12/2019  si  è  stabilito  di  esperire  una
procedura di gara per l’affidamento del “Servizio di somministrazione lavoro temporaneo
con profilo professionale di istruttore educativo culturale – Mansioni educatore di asilo
nido” da svolgersi tramite procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del D.Lgs 50/2016;
- che la Società Quanta Spa è risultata prima migliore offerente;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1388 del 26/10/2020



- che a seguito di verifiche ai sensi dell’art. 80 D.Lgs 50/2016 è emerso un provvedimento
non dichiarato in sede di gara e che, pertanto, con D.D. n. 889 del 7/07/2020 si è proceduto
alla esclusione dalla procedura della ditta Quanta Spa e allo scorrimento della graduatoria;
- che, pertanto, con D.D. n.961 del 20/07/2020 si è aggiudicato il suddetto servizio alla Gi
Group Spa con sede legale a Milano, Piazza IV Novembre, 5 C.F. e P.Iva --OMISSIS--

ATTESO che l’Ufficio Contratti ha richiesto alla Gi Group Spa, con note prot. n.40743 del
30/07/2020 e prot. n.44743 del 26/08/2020 le spese per diritti di segreteria e di registrazione
per una somma complessiva di € 1.237,30

VISTO che la GI GROUP SPA ha versato al Comune di Teramo la suddetta somma, giusta
reversale n. 8506 del 12/08/2020 e reversale n. 9112 del 11/09/2020;

TENUTO CONTO 
- che la Società Quanta Spa ha presentato ricorso al TAR (acquisito al protocollo comunale
in data 8/09/2020 n. 47270) avverso il provvedimento di esclusione n.889 del 7/07/202;
- che la sopra citata ditta in data 9/09/2020 con nota prot. n. 47813  ha formulato richiesta di
autotutela al fine di non depositare ricorso giurisdizionale;
- che, pertanto, con D.D. n.1151 del 11/09/2020 si è provveduto a ritirare i provvedimenti
dirigenziali n. 889 del 7/07/2020 e 961 del 20/07/2020 per i motivi in esso meglio esplicitati
e, per   l’effetto, ad aggiudicare il Sevizio alla Quanta Spa;

ATTESA, pertanto, la necessità di provvedere al rimborso della somma di € 1.237,30 alla GI
GROUP SPA e allo svincolo della polizza prestata a titolo di cauzione definitiva, giusta
nota prot. 52015 del 29/09/2020, con la quale la società ha comunicato il proprio codice
IBAN : -----------OMISSIS----------

CONSIDERATO che la somma complessiva da rimborsare di € 1.237,30 è da imputare al
Cap. 3860 del Bilancio 2019-2021, annualità 2020, impegno n.1477/1 e n. 1710/1 Piano dei
Conti 7.01.99.99.999;

RICHIAMATO il  Decreto  Sindacale  n.  22  del  10/08/2020  di  affidamento   alla  Dott.ssa
Tamara  Agostini  della  direzione  dell’Area  1  dell’Ente  denominata  “Organizzazione
amministrativa,  Risorse  Umane,  Appalti  e  Servizi  e  Gestione  Integrata  del  sistema
Comunità Educante ”;

DATO ATTO, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli
effetti delle disposizioni di cui all'147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, e successive
modifiche ed integrazioni, e dell'art. 5, comma 2, dell'apposito regolamento comunale sul
sistema dei controlli interni,  approvato con deliberazione consiliare n. 1 del 08.01.2013,
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

D E T E R M I N A

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1388 del 26/10/2020



1)di autorizzare per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente
riportate, la restituzione della somma complessiva di € 1.237,30 a favore Gi Group Spa;

2)di  liquidare  in  favore  della  GI  GROUP  SPA  con  sede  legale  in  Milano,  Piazza  IV
Novembre, 5,  CODICE FISCALE e PARTITA IVA   --OMISSIS-- mediante accredito sul
conto corrente  con  IBAN ----------OMISSIS---------- la somma complessiva di € 1.237,30;

Eserc. Finanz. 2020
Cap./Art. 3860 Descrizione “Movimento di depositi contrattuali e d’asta”
Missione 01 Programma 11       Titolo 1 Macro aggregato 03
Anno esigibilità 2020 Piano dei Conti 7.01.99.99.999
SIOPE  4701
Imp./ n.  1477/1 Importo € 722,22

Eserc. Finanz. 2020
Cap./Art. 3860 Descrizione “Movimento di depositi contrattuali e d’asta”
Missione 01 Programma 11       Titolo 1 Macro aggregato 03
Anno esigibilità 2020 Piano dei Conti 7.01.99.99.999
SIOPE  4701
Imp./ n.  1710/1 Importo € 515,08

3)  di  autorizzare  lo  svincolo  della  cauzione  definitiva  n.803839284  emessa  in  Roma il
28/08/2020 dalla Amissima Assicurazioni Spa;
4)di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai
sensi dell'art. 183 c. 7 e art. 184 c. 3 e 4 del D.Lgs. 267/2000;
5) di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio on line del Comune.

Accertata la regolarità amministrativa e contabile nella fase preventiva della formazione
dell'atto da parte del Responsabile del Procedimento

      La Responsabile del Procedimento
             D.ssa TAMARA AGOSTINI

Vista l'istruttoria operata dal Responsabile del Procedimento e il parere conseguentemente
espresso ai sensi dell'art. 147-bis comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

LA DIRIGENTE

adotta la presente determinazione.

LA DIRIGENTE
                                                                D.ssa TAMARA AGOSTINI

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1388 del 26/10/2020



Il  Responsabile  del  Procedimento,  accertata  la  regolarità  amministrativa  nella  fase  preventiva  della
formazione della proposta n.ro 1840 del 14/10/2020, esprime parere FAVOREVOLE

Visto  di  regolarità  amministrativa  firmato  dal  Responsabile  del  procedimento  DOTT.SSA AGOSTINI
TAMARA in data 22/10/2020

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1840 del 14/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente DOTT.SSA  AGOSTINI TAMARA in data 22/10/2020

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1840 del 14/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2020 7125 1 1477 --------- OMISSIS --------- 722,22
2020 7126 1 1710 --------- OMISSIS --------- 515,08

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2388

Il  29/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1388 del 26/10/2020 con oggetto:
Servizio  di  somministrazione  lavoro  temporaneo  con  profilo  professionale  di  istruttore  educativo
culturale  –  Mansioni  educatore  di  asilo  nido.  Restituzione  spese  contrattuali  e  svincolo  polizza
definitiva.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa CHIRICO MARIA CRISTINA il 29/10/2020.
 .

 .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1388 del 26/10/2020


